funzioni di Responsabile Unico del Procedimento; 

- l’importo posto a base di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, da considerarsi 
“a corpo”, è stato quantificato sulla base dell’attività da svolgere e i relativi costi, facendo 
riferimento a vari prezzari, in € 20.344,00 (euro ventimilatrecentoquarantaquattro/00) 
al netto degli oneri previdenziali e dell’IVA di legge. I costi della sicurezza sono pari 
ad € 0,00 (zero/00), considerato che il servizio è di natura intellettuale e che non vi sono 
rischi da interferenze ai sensi del D.lgs. 81/2008. 

- le somme necessarie per eseguire i servizi di cui trattasi trovano copertura finanziaria